
1 

 

KUPNÍ A LICENČNÍ SMLOUV (CES)-PER ROLLAM 

č. 68/2020 

uzavřená dne, měsíce a roku níže uvedeného na základě ustanovení § 2079 a 2358 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

 

František Svátek, ak. sochař 

datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

adresa: Vlastiboř 18, 392 01 Soběslav 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Husitské muzeum v Táboře  

adresa: nám. Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor  

IČ: 00072486 

jehož jménem jedná: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel  

číslo účtu: ČNB Praha 1339081/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je koupě následujících věcí movitých: 

žulová plastika PTÁCI (kašna)       1 kus 

(dále jen: „ předmět koupě“) 

 

2. Kupující prohlašuje, že je mu předmět koupě znám, že má zájem jej přijmout do svého 

hospodaření a vlastnictví České republiky a je připraven za to zaplatit sjednanou kupní cenu. 

 

3. Vlastnické právo přejde na kupujícího zaplacením kupní ceny.  

 

II. 

Práva, povinnosti a prohlášení smluvních stran 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněné tuto smlouvu uzavřít a že 

jim není známa žádná překážka bránící v jejím podepsání. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, nabyl jej do 

vlastnictví řádným způsobem a jeho smluvní volnost není nijak omezena. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není kulturní památkou ve smyslu zákona 

č. 20/1987 Sb. 



2 

 

 

4. Prodávající předal předmět koupě kupujícímu podpisem této kupní smlouvy. 

 

5. Kupující se seznámil se stavem předmětu koupě a prohlašuje, že na něm neshledává 

žádné zjevné vady, které by mu bránily předmět zakoupit, a v tomto stavu jej kupuje. 

 

III. 

 

Kupní cena a její splatnost 

 

1. Kupní cena předmětů uvedených v článku I. je stanovena dohodou smluvních stran a 

činí: 

Cena bez DPH Kč 280 000,- 

DPH 21%  činí Kč   58 800,- 

Cena celkem k proplacení činí Kč 330 800,- (slovy tři sta třicet tisíc osm set korun) 

 

2. Kupní cena dle odst. 1. je splatná do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami, a to 

na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy, kdy dnem úhrady se rozumí 

den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 

 

IV. 

Licenční ujednání 

 

1. V případě, že se na předmět prodeje vztahují autorská práva prodávajícího, uděluje 

prodávající kupujícímu nevýhradní, časově a teritoriálně neomezenou licenci ke všem 

způsobům užití dle § 12 zákona č. 121/200 Sb., Autorský zákon, s možností dále udělovat 

podlicence třetím subjektům ve stejném rozsahu. 

 

2. Cena za takovou licenci pro kupujícího je zahrnuta v kupní ceně. 

 

3. V případě, že se na předmět prodeje vztahují autorská práva třetích osob, prohlašuje 

prodávající, že je držitelem licence s právem udělovat nevýhradní, časově a teritoriálně 

neomezené podlicence libovolným subjektům ke všem způsobům užití dle § 12 zákona č. 

121/200 Sb., Autorský zákon, takovou podlicenci touto smlouvou kupujícímu uděluje 

s oprávněním kupujícího dále udělovat další podlicence třetím subjektům ve stejném 

rozsahu. 

 

4. Cena za udělení takové podlicence kupujícímu je zahrnuta v kupní ceně. Prodávající nese 

odpovědnost za případné porušení autorských práv v případě, že by nebyl oprávněným 

subjektem k udělení licence či podlicence, zejména k úhradě nákladů na právní 

zastoupení, náhrady škody, bezdůvodného obohacení a přiměřeného zadostiučinění 

prodávajícího vzniklých v souvislosti s porušením autorského práva. 



3 

 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy se tvrzení, licence a záruky 

prodávajícího ukáží jako nepravdivé/neplatné nebo o nich vzniknou důvodné 

pochybnosti. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnost dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení od smlouvy na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy kupující bude v prodlení 

s úhradou kupní ceny delším než 10 pracovních dní od doručení písemné upomínky 

poštou či e-mailem.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a autorským zákonem. 

 

3. Obsah této smlouvy může být měněn pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků vyjadřujících shodnou vůli obou smluvních stran, které se po připojení podpisů 

stanou její nedílnou součástí. 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s tím, že prodávající obdrží jedno a 

kupující dvě vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli, 

čemuž na důkaz připojují níže své podpisy. 

 

Ve Vlastiboři dne: 10. 3. 2020  V Táboře dne: 10. 3. 2020 

 

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

 Za kupujícího: 

 

 

 

František Svátek 

akademický sochař 

  

             Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 

  ředitel Husitského muzea v Táboře 

 



4 

 

 

 


